



MEMORIA ECONÓMICA

SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LOS TALLERES DEL EDIFICIO DEL PASEO DEL PRADO 18-20, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO REGULADO EN EL APARTADO 6 DEL ARTÍCULO 159 DE LA LCSP (PROCEDIMIENTO ABIERTO SUPERSIMPLIFICADO)

Para hallar el valor estimado del contrato, de acuerdo con el artículo 101.7 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, se ha tenido en cuenta el importe unitario del valor de mercado. A continuación, se detallan los importes de los tres lotes.

La duración del contrato será de DOS años, desde el uno de octubre de dos mil veintiuno o desde la fecha de la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación si fuese posterior o hasta que se agote el presupuesto asignado. El contrato no prevé prórrogas ni modificaciones.

Teniendo en cuenta que el importe total de unidades estimadas a comprar y que no se prevén ni modificaciones ni prórrogas, el valor estimado del expediente asciende a treinta y cinco mil seiscientos euros con cincuenta y dos céntimos (35.600,52 €).

PARTIDAS	IMPORTE
Lote 1 Material de fontanería	10.431,58 €
Lote 2 Material de ferretería	22.401,42 €
Lote 3 Material de carpintería	2.767,52 €
Importe estimado del contrato (inicial)	35.600,52 €
I.V.A. (21 %)	7.476,11 €
Presupuesto base de licitación	43.076,63 €
Importe estimado del contrato (inicial)	35.600,52 €
Prórrogas	0,00 €
Modificaciones (máximo el 20%)	0,00 €
Valor estimado del contrato	35.600,52 €

En el ANEXO se desglosa el precio para cada lote y por cada uno de los materiales que se prevén adquirir

La Subdirectora General
de Oficialía Mayor

Isabel Plaza García

oficialiamayor@mdsocialsa2030.gob.es

Pº DEL PRADO, 18, 9º
28014 MADRID
TEL: 915961481

CSV : GEN-16b2-f57d-f326-ae7b-d428-a5dd-e020-f048

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : MARIA ISABEL PLAZA GARCIA | FECHA : 08/07/2021 17:10 | Sin acción específica





LOTE 1: MATERIAL DE FONTANERÍA

Nº orden	Cantidad estimada	Material	Precio unitario	Importe total unidades	IVA 21%	Importe total
1	2	Rollo de tubo multicapa de 16x2, de 100 mts de longitud	119,84 €	239,68 €	50,33 €	290,01 €
2	2	Rollo de tubo multicapa de 20x2, de 100 mts de longitud	169,43 €	338,86 €	71,16 €	410,02 €
3	2	Rollo de tubo PEX de 16x2, de 25 mts de longitud	20,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
4	2	Rollo de tubo PEX de 20x2, de 25 mts de longitud	21,00 €	42,00 €	8,82 €	50,82 €
5	20	Codos de multicapa de 20	3,48 €	69,60 €	14,62 €	84,22 €
6	20	Codos de multicapa de 16	2,57 €	51,40 €	10,79 €	62,19 €
7	20	Tes multicapa de 16	3,64 €	72,80 €	15,29 €	88,09 €
8	20	Tes multicapa de 20	3,31 €	66,20 €	13,90 €	80,10 €
9	20	Tes multicapa de 20-16-20	3,31 €	66,20 €	13,90 €	80,10 €
10	20	Codos multicapa de 1/2 a 16	3,86 €	77,20 €	16,21 €	93,41 €
11	20	Codos multicapa de 3/4 a 20	4,84 €	96,80 €	20,33 €	117,13 €
12	20	Codos multicapa de 3/4 a 25	5,67 €	113,40 €	23,81 €	137,21 €
13	20	Racor móvil de multicapa de 1/2 a 16	2,84 €	56,80 €	11,93 €	68,73 €
14	20	Racor móvil de multicapa de 3/4 a 20	4,43 €	88,60 €	18,61 €	107,21 €
15	20	Racor fijo de multicapa de 1/2 a 16	2,07 €	41,40 €	8,69 €	50,09 €
16	20	Racor fijo de multicapa de 1/2 a 20	2,48 €	49,60 €	10,42 €	60,02 €
17	20	Racor fijo de multicapa de 3/4 a 20	3,31 €	66,20 €	13,90 €	80,10 €
18	20	Reducción de 20 a 16 de multicapa	2,15 €	43,00 €	9,03 €	52,03 €
19	50	Abrazaderas de 75 mm	1,50 €	75,00 €	15,75 €	90,75 €
20	50	Abrazaderas de 90 mm	1,70 €	85,00 €	17,85 €	102,85 €
21	50	Abrazaderas de 110 mm	2,50 €	125,00 €	26,25 €	151,25 €
22	10	Válvulas reductoras de presión de 1/2	25,00 €	250,00 €	52,50 €	302,50 €
23	10	Válvulas antiretorno de 1/2	10,00 €	100,00 €	21,00 €	121,00 €
24	50	Tapones machos de 1/2	0,50 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
25	50	Tapas hembras de 3/4	0,80 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
26	50	Codos de soldar de 12 a 1/2	0,83 €	41,50 €	8,72 €	50,22 €
27	20	Manguitos de soldar de 12	0,34 €	6,80 €	1,43 €	8,23 €
28	20	Manguitos de soldar de 15 mm	0,42 €	8,40 €	1,76 €	10,16 €
29	50	Entronques machos de 1/2 a 15 mm	0,50 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
30	20	Manguitos de soldar reducidos de 15 a 12 mm	0,34 €	6,80 €	1,43 €	8,23 €
31	20	Manguitos de soldar reducidos de 15 a 18 mm	0,58 €	11,60 €	2,44 €	14,04 €
32	50	Test de soldar de 15 mm	0,34 €	17,00 €	3,57 €	20,57 €
33	50	Test de soldar de 12 mm	0,43 €	21,50 €	4,52 €	26,02 €
34	100	Codos de soldar de 15 mm	0,20 €	20,00 €	4,20 €	24,20 €
35	50	Codos de 15 x 1/2 mm	1,76 €	88,00 €	18,48 €	106,48 €
36	50	Machones de metal de 1/2	0,40 €	20,00 €	4,20 €	24,20 €
37	50	Machones de metal de 3/8	0,34 €	17,00 €	3,57 €	20,57 €
38	30	Machones de metal reducidos de 1/2 a 3/8	0,45 €	13,50 €	2,84 €	16,34 €
39	30	Machones de metal reducidos de 1/2 a 3/4	0,83 €	24,90 €	5,23 €	30,13 €





Nº orden	Cantidad estimada	Material	Precio unitario	Importe total unidades	IVA 21%	Importe total
40	10	Reducciones de metal de 2 pulgadas macho a 1 pul	3,00 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
41	10	Reducciones de metal de 1 pulgada a 3/4	2,50 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
42	50	Alargaderas de 1/2	0,40 €	20,00 €	4,20 €	24,20 €
43	30	Alargaderas de 3/8	0,56 €	16,80 €	3,53 €	20,33 €
44	20	Alargaderas de 1 pulgada	1,16 €	23,20 €	4,87 €	28,07 €
45	40	Codos de metal de 1/2	1,24 €	49,60 €	10,42 €	60,02 €
46	40	Codos de metal de 3/4	3,00 €	120,00 €	25,20 €	145,20 €
47	4	Rollo de tubo flexible de PVC 40mm, de 25 mts de longitud	2,07 €	8,28 €	1,74 €	10,02 €
48	100	Flotadores de cisterna para modelo Victoria, lateral.	10,91 €	1.091,00 €	229,11 €	1.320,11 €
49	60	Descargadores de una sola descarga, para modelo Victoria	18,52 €	1.111,20 €	233,35 €	1.344,55 €
50	40	Descargadores de dos descargas para modelo dama	20,09 €	803,60 €	168,76 €	972,36 €
51	20	Pulsadores para cisterna Victoria, de un solo pulsador	8,02 €	160,40 €	33,68 €	194,08 €
52	20	Pulsadores para cisterna dama de dos botones redondo y media luna	8,52 €	170,40 €	35,78 €	206,18 €
53	10	Válvulas de lavabo de 40mm	10,09 €	100,90 €	21,19 €	122,09 €
54	20	Grifos monomando monodin o similar de lavabo	40,75 €	815,00 €	171,15 €	986,15 €
55	10	Grifos monomando monodin de pila de pared	62,65 €	626,50 €	131,57 €	758,07 €
56	10	Grifos monomando monodin de encimera de pila	24,80 €	248,00 €	52,08 €	300,08 €
57	20	Tes de PVC a 40	0,50 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €
58	20	Tes de PVC forma injerto a 40	0,50 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €
59	20	Reducciones de PVC de 40 a 32	0,34 €	6,80 €	1,43 €	8,23 €
60	20	Racor loco PVC de 1,1/4 a 40 mm.	0,83 €	16,60 €	3,49 €	20,09 €
61	20	Tapas de PVC a 40	0,34 €	6,80 €	1,43 €	8,23 €
62	10	Masilla epoxi de dos componentes 250 grs	5,79 €	57,90 €	12,16 €	70,06 €
63	2	Botes de medio kilogramo de pegamento para PVC	7,40 €	14,80 €	3,11 €	17,91 €
64	4	Botes de 1 kg de limpiador para PVC	3,72 €	14,88 €	3,12 €	18,00 €
65	10	Rociadores de ducha con soporte	4,96 €	49,60 €	10,42 €	60,02 €
66	10	Latiguillos de ducha, de 2 mts	4,14 €	41,40 €	8,69 €	50,09 €
67	30	Tabloncillos para inodoro Victoria	24,79 €	743,70 €	156,18 €	899,88 €
68	60	Tornillos de taza de agarre al suelo	1,66 €	99,60 €	20,92 €	120,52 €
69	6	Bote de hilo de teflón de 50 mts	13,78 €	82,68 €	17,36 €	100,04 €
70	10	Rollos de teflón de 50 metros	0,34 €	3,40 €	0,71 €	4,11 €
71	10	Llaves de escuadra arco o similar de 3/4	4,63 €	46,30 €	9,72 €	56,02 €
72	10	Manguitos elástico excéntrico 110 mm	3,31 €	33,10 €	6,95 €	40,05 €
73	10	Manguitos elástico concéntrico 110 mm	2,48 €	24,80 €	5,21 €	30,01 €
74	10	Manguitos concéntrico 110 mm	2,48 €	24,80 €	5,21 €	30,01 €
75	8	Bolsas de 25 latiguillos flexos 30cm x 3/8 h-h	26,86 €	214,88 €	45,12 €	260,00 €
76	8	Bolsas de 25 latiguillos flexos 30cm 1/2 hh.	26,86 €	214,88 €	45,12 €	260,00 €
77	8	Bolsas de 25 latiguillos flexos 30cm 3/8 machoy hembra	26,86 €	214,88 €	45,12 €	260,00 €
78	8	Bolsas de 25 latiguillos flexos 30cm 1/2 machoy hembra	26,86 €	214,88 €	45,12 €	260,00 €
79	10	Válvulas PVC de 40 para lavabo	1,49 €	14,90 €	3,13 €	18,03 €
80	20	Silicona trasparente cartucho de 280 ml.	2,81 €	56,20 €	11,80 €	68,00 €





Nº orden	Cantidad estimada	Material	Precio unitario	Importe total unidades	IVA 21%	Importe total
81	20	Silicona blanca cartucho de 280 ml	2,81 €	56,20 €	11,80 €	68,00 €
82	4	Botes decapante de estaño plata de 320ml	4,14 €	16,56 €	3,48 €	20,04 €
83	40	Gomas de acoplamiento de cisterna inodoro	0,06 €	2,40 €	0,50 €	2,90 €
84	40	Gomas de cierre de cisterna Victoria	0,05 €	2,00 €	0,42 €	2,42 €
85	2	Caja surtido juntas de instalación planas	37,51 €	75,02 €	15,75 €	90,77 €
Total				10.431,58 €	2.190,63 €	12.622,21 €

LOTE 2: MATERIAL DE FERRETERÍA

Nº orden	Cantidad estimada	Material	Precio unitario	Importe total unidades	IVA21%	Importe total
1	10	Aceite de los mil usos bote de 50 ml.	7,45 €	74,50 €	15,65 €	90,15 €
2	6	Adaptadores magnéticos con hexágono conductor hembra 1/4"	14,08 €	84,48 €	17,74 €	102,22 €
3	6	Adaptadores magnéticos con sistema de ajuste rápido de 50mm	14,08 €	84,48 €	17,74 €	102,22 €
4	6	Adaptadores magnéticos con sistema de ajuste rápido de 75mm	16,97 €	101,82 €	21,38 €	123,20 €
5	4	Alicate corte diagonal	20,70 €	82,80 €	17,39 €	100,19 €
6	16	Alicate corte diagonal reforzado 200mm 1000v dureza aprox. Del filo 64hrc. Aislado según normativa IEC60900 DIN EN 60900.	42,91 €	686,56 €	144,18 €	830,74 €
7	16	Alicate de boca de cigüeña 200mm 1000v dureza aprox. Del filo 61HRC. Aislado según normativa IEC60900 DIN EN 60900.	33,81 €	540,96 €	113,60 €	654,56 €
8	4	Alicate universal	18,81 €	75,24 €	15,80 €	91,04 €
9	16	Alicate universal 200mm 1000v dureza aprox. De los filos 60hrc. Aislado según normativa IEC60900 DIN en 60900.	29,82 €	477,12 €	100,20 €	577,32 €
10	2	Atornillador plano de 10 mm x 200	12,00 €	24,00 €	5,04 €	29,04 €
11	6	Barra niquelada 4 mts. 22 x 15 mm	13,00 €	78,00 €	16,38 €	94,38 €
12	2	Báscula de carga digital • capacidad:100 kg • resolución:± 10 gr • peso: 2,485 kg	170,00 €	340,00 €	71,40 €	411,40 €
13	48	Bisagra ø 26 supercodo	0,61 €	29,28 €	6,15 €	35,43 €
14	48	Bisagra ø 35 codo	1,03 €	49,44 €	10,38 €	59,82 €
15	48	Bisagra ø 35 recta	0,98 €	47,04 €	9,88 €	56,92 €
16	10	Bomba de condensados con depósito, instalación vista depósito de 185 ml. Elevación: 10 m. Dimensiones: 135 x 106,5 x 55 mm. Potencia: 16w a 230v-50hz. Protección térmica: 70°C. Sonido: 36 db(a)	64,00 €	640,00 €	134,40 €	774,40 €
17	6	Botes de cola de contacto de 250 ml	7,55 €	45,30 €	9,51 €	54,81 €
18	10	Broca de hierro nº - 1,5	3,98 €	39,80 €	8,36 €	48,16 €
19	10	Broca de hierro nº - 2	3,98 €	39,80 €	8,36 €	48,16 €
20	10	Broca de hierro nº - 2,5	3,98 €	39,80 €	8,36 €	48,16 €
21	10	Broca de hierro nº - 3	3,98 €	39,80 €	8,36 €	48,16 €
22	10	Broca de hierro nº - 3,5	3,98 €	39,80 €	8,36 €	48,16 €
23	10	Broca de hierro nº - 4,5	3,98 €	39,80 €	8,36 €	48,16 €
24	6	Broca de taladro avellanado HSS-CB fresa cónica diámetro 20'5mm longitud 63mm tipo de inserción mango suave	50,08 €	300,48 €	63,10 €	363,58 €





Nº orden	Cantidad estimada	Material	Precio unitario	Importe total unidades	IVA21%	Importe total
25	6	Broca de vidria nº-6	3,98 €	23,88 €	5,01 €	28,89 €
26	6	Broca de vidria nº-8	3,98 €	23,88 €	5,01 €	28,89 €
27	6	Broca escalonada hss-m2 6-30mmx2mm tipo de inserción mango suave	69,54 €	417,24 €	87,62 €	504,86 €
28	12	Brocas widia cilíndricas 10mm Bosch o similar	2,58 €	30,96 €	6,50 €	37,46 €
29	12	Brocas widia cilíndricas 4mm Bosch o similar	1,38 €	16,56 €	3,48 €	20,04 €
30	6	Brocas widia cilíndricas 5mm Bosch o similar	1,33 €	7,98 €	1,68 €	9,66 €
31	10	Brocas widia cilíndricas 5mm Bosch o similar	1,33 €	13,30 €	2,79 €	16,09 €
32	12	Brocas widia cilíndricas 6mm Bosch o similar	1,48 €	17,76 €	3,73 €	21,49 €
33	6	Brocas widia cilíndricas 7mm Bosch o similar	1,84 €	11,04 €	2,32 €	13,36 €
34	6	Brocas widia cilíndricas 7mm Bosch o similar	1,84 €	11,04 €	2,32 €	13,36 €
35	12	Brocas widia cilíndricas 8mm Bosch o similar	1,94 €	23,28 €	4,89 €	28,17 €
36	12	Brocas widia cilíndricas 9mm Bosch o similar	2,22 €	26,64 €	5,59 €	32,23 €
37	2	Brocas widia cilíndricas de 400mm: 10mm	4,84 €	9,68 €	2,03 €	11,71 €
38	2	Brocas widia cilíndricas de 400mm: 12mm	5,61 €	11,22 €	2,36 €	13,58 €
39	2	Brocas widia cilíndricas de 400mm: 8mm	4,74 €	9,48 €	1,99 €	11,47 €
40	6	Brocas widia sds-plus 10mm	2,56 €	15,36 €	3,23 €	18,59 €
41	6	Brocas widia sds-plus 10mm	2,56 €	15,36 €	3,23 €	18,59 €
42	12	Brocas widia sds-plus 12mm	2,96 €	35,52 €	7,46 €	42,98 €
43	12	Brocas widia sds-plus 4mm	2,15 €	25,80 €	5,42 €	31,22 €
44	20	Brocas widia sds-plus 5mm	1,65 €	33,00 €	6,93 €	39,93 €
45	12	Brocas widia sds-plus 6mm	1,84 €	22,08 €	4,64 €	26,72 €
46	12	Brocas widia sds-plus 7mm	2,25 €	27,00 €	5,67 €	32,67 €
47	12	Brocas widia sds-plus 8mm	2,20 €	26,40 €	5,54 €	31,94 €
48	12	Brocas widia sds-plus 9mm	2,87 €	34,44 €	7,23 €	41,67 €
49	16	Buril de vanadio extra con acabado lacado en color cobre 175mm longitud 7mm de punta mango plano ovalado	11,22 €	179,52 €	37,70 €	217,22 €
50	4	Caja remaches aluminio 4,8 x 10 (500 uds.)	8,50 €	34,00 €	7,14 €	41,14 €
51	4	Caja remaches aluminio 4,8 x 16 (500 uds.)	11,56 €	46,24 €	9,71 €	55,95 €
52	10	Caja taco duopower: 10x50mm (50 uds.)	9,81 €	98,10 €	20,60 €	118,70 €
53	10	Caja taco duopower: 5x25mm (100 uds.)	6,28 €	62,80 €	13,19 €	75,99 €
54	10	Caja taco duopower: 6x30mm (100 uds.)	7,60 €	76,00 €	15,96 €	91,96 €
55	10	Caja taco duopower: 8x40mm (100 uds.)	8,26 €	82,60 €	17,35 €	99,95 €
56	4	Caja taco sx: 10 mm (50 uds.)	4,08 €	16,32 €	3,43 €	19,75 €
57	20	Caja taco sx: 5 mm (100 uds.)	2,10 €	42,00 €	8,82 €	50,82 €
58	10	Caja taco sx: 6 mm (100 uds.)	2,85 €	28,50 €	5,99 €	34,49 €
59	14	Caja taco sx: 8 mm (100 uds.)	4,28 €	59,92 €	12,58 €	72,50 €
60	10	Caja taco universal ux: 10x60mm (50 uds.)	9,84 €	98,40 €	20,66 €	119,06 €
61	10	Caja taco universal ux: 5x30mm (100 uds.)	7,44 €	74,40 €	15,62 €	90,02 €
62	10	Caja taco universal ux: 6x35mm (100 uds.)	8,29 €	82,90 €	17,41 €	100,31 €
63	10	Caja taco universal ux: 8x40mm (100 uds.)	9,87 €	98,70 €	20,73 €	119,43 €
64	20	Caja tornillos cabeza hexagonal m-3 x 25mm DIN 933 (100 uds.)	4,00 €	80,00 €	16,80 €	96,80 €





Nº orden	Cantidad estimada	Material	Precio unitario	Importe total unidades	IVA21%	Importe total
65	20	Caja tornillos cabeza hexagonal m-4 x 40mm DIN 933 (100 uds.)	4,00 €	80,00 €	16,80 €	96,80 €
66	20	Caja tornillos cabeza hexagonal m-5 x 50mm DIN 933 (100 uds.)	5,00 €	100,00 €	21,00 €	121,00 €
67	20	Caja tornillos cabeza hexagonal m-6 x 60mm DIN 933 (100 uds.)	8,00 €	160,00 €	33,60 €	193,60 €
68	16	Cajas de guantes de talla grande de 100uds. Látex	8,61 €	137,76 €	28,93 €	166,69 €
69	4	Cajas guantes de látex talla mediana (100 uds.)	8,61 €	34,44 €	7,23 €	41,67 €
70	8	Cajas guantes de látex talla mediana (100 uds.)	8,61 €	68,88 €	14,46 €	83,34 €
71	6	Cepillo de púas de acero con mango 290mm longitud, 30mm saliente de púa y 0,40mm diámetro de púa	1,33 €	7,98 €	1,68 €	9,66 €
72	10	Cinta adhesiva acolchada de doble cara de 10 mm	12,23 €	122,30 €	25,68 €	147,98 €
73	40	Cinta adhesiva acolchada de doble cara de 19 mm	15,89 €	635,60 €	133,48 €	769,08 €
74	20	Cinta adhesiva fotográfica de doble cara de 19 mm	15,89 €	317,80 €	66,74 €	384,54 €
75	40	Cinta americana blanca de 50x50 mm	5,89 €	235,60 €	49,48 €	285,08 €
76	20	Cinta carrocería de 25 mm	5,00 €	100,00 €	21,00 €	121,00 €
77	10	Cinta tipo isocell autoadhesiva negra en rollo, 10m x 50mm x 3mm	14,84 €	148,40 €	31,16 €	179,56 €
78	24	Cola blanca de montaje en recipiente de 1/2 kg.	3,16 €	75,84 €	15,93 €	91,77 €
79	16	Cortafríos electricista longitud 250mm ancho 12mm fabricado en cromo molibdeno vanadio, lacado en color cobre	4,52 €	72,32 €	15,19 €	87,51 €
80	16	Cortafríos en cromo vanadio 200mm longitud 22mm ancho	7,13 €	114,08 €	23,96 €	138,04 €
81	16	Cuchillo para electricista hoja de acero inoxidable nitruro y mango de polipropileno de 90mm	5,75 €	92,00 €	19,32 €	111,32 €
82	4	Cúter metálico para pladur	6,21 €	24,84 €	5,22 €	30,06 €
83	2	Destornillador eléctrico pequeño Bosch con sus puntas	75,00 €	150,00 €	31,50 €	181,50 €
84	4	Disco corte general obra segmentado 125mm	6,50 €	26,00 €	5,46 €	31,46 €
85	4	Disco corte general obra turbo 125mm	8,00 €	32,00 €	6,72 €	38,72 €
86	20	Disco corte inox+metal 125mm	1,10 €	22,00 €	4,62 €	26,62 €
87	20	Disco corte metal 125mm	1,50 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
88	10	Disco corte piedra+alu 125mm	1,51 €	15,10 €	3,17 €	18,27 €
89	4	Disco de diamante para corte de metal spx 115/22'23mm	25,80 €	103,20 €	21,67 €	124,87 €
90	10	Disco de diamante para corte de metal spx 125/22'23mm	30,07 €	300,70 €	63,15 €	363,85 €
91	4	Disco de radial de corte cerámico 115mm	7,00 €	28,00 €	5,88 €	33,88 €
92	50	Disco de radial de corte metal de 115*1mm	0,84 €	42,00 €	8,82 €	50,82 €
93	4	Disco de radial de corte multimaterial 115mm	10,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
94	10	Disco desbaste metal 125mm	1,93 €	19,30 €	4,05 €	23,35 €
95	12	Espuma poliuretano, bote de 750ml	3,98 €	47,76 €	10,03 €	57,79 €
96	4	Filtro bolsas rígidas tipo rígidas de 287x592x292 f8	84,00 €	336,00 €	70,56 €	406,56 €
97	4	Filtro bolsas rígidas tipo rígidas de 490x592x292 f8	109,00 €	436,00 €	91,56 €	527,56 €
98	8	Filtro bolsas rígidas tipo rígidas de 592x592x292 f8	142,00 €	1.136,00 €	238,56 €	1.374,56 €
99	4	Flexómetro enrollable 19mm 5m	6,99 €	27,96 €	5,87 €	33,83 €
100	16	Flexómetros de 3 m. X 12 mm	2,82 €	45,12 €	9,48 €	54,60 €
101	10	Guantes de goma plusacotton floched talla 8	1,66 €	16,60 €	3,49 €	20,09 €





Nº orden	Cantidad estimada	Material	Precio unitario	Importe total unidades	IVA21%	Importe total
102	6	Guía ingletadora con cuerpo de plástico y base antideslizante con agujeros para bloqueo y fijación, ángulos de corte 45º, 90º y 22'5º, 310mm longitud 130mm anchura	14,85 €	89,10 €	18,71 €	107,81 €
103	20	Hojas de sierra de hierro	17,90 €	358,00 €	75,18 €	433,18 €
104	40	Hojas de sierra de mano bi-metal (24 dientes por pulgada)	1,03 €	41,20 €	8,65 €	49,85 €
105	24	Hojas sierra para arcostarret, bs 1224 o similar	1,24 €	29,76 €	6,25 €	36,01 €
106	2	Inflador con manómetro y latiguillo 40 cm, 0-12 bar	29,15 €	58,30 €	12,24 €	70,54 €
107	4	Juego 25 piezas brocas de cobalto de 1 a 13mm	67,57 €	270,28 €	56,76 €	327,04 €
108	6	Juego de 12 limas de aguja picado entrefino	63,61 €	381,66 €	80,15 €	461,81 €
109	2	Juego de 13 llaves allen en pulgadas con magic ring	40,23 €	80,46 €	16,90 €	97,36 €
110	6	Juego de 6 limas de precisión 100mm longitud y picado fino	35,66 €	213,96 €	44,93 €	258,89 €
111	2	Juego de 8 llaves torx de cabeza esférica	28,65 €	57,30 €	12,03 €	69,33 €
112	2	Juego de 9 llaves allen valonadas de cabeza esférica	18,70 €	37,40 €	7,85 €	45,25 €
113	2	Juego de 9 llaves torx inviolable largas t10 a t50	15,25 €	30,50 €	6,41 €	36,91 €
114	6	Juego de brocas helicoidal de cobalto hss de alto rendimiento de 1-13 (25 piezas)	134,52 €	807,12 €	169,50 €	976,62 €
115	2	Juego de destornilladores estrella	30,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
116	2	Juego de destornilladores mixtos	18,36 €	36,72 €	7,71 €	44,43 €
117	2	Juego de destornilladores planos	30,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
118	2	Juego de limas de hierro de 100mm	30,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
119	2	Juego de llaves allen largas de bola métrica	11,45 €	22,90 €	4,81 €	27,71 €
120	4	Juego de puntas de atornillar 1/4 de 31 piezas	13,23 €	52,92 €	11,11 €	64,03 €
121	2	Juego de puntas de destornillador	20,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
122	16	Juego destornilladores 1000v mango PVC de 10 pzs. (7 planos, 2 estrella y 1 buscapolo) en estuche de plástico con bisagras y cierres	56,18 €	898,88 €	188,76 €	1.087,64 €
123	4	Juego destornilladores bicomponente de 12 pzs. En estuche de plástico	70,54 €	282,16 €	59,25 €	341,41 €
124	6	Juego extractor de tornillos de cabeza estropeada de acero rápido HSS	29,81 €	178,86 €	37,56 €	216,42 €
125	4	Juegos de 10 cuchillas rectas para cúter de 18 mm de ancho	1,30 €	5,20 €	1,09 €	6,29 €
126	2	Juegos de limas de 200 mm. (redonda, plana, media caña y triangular)	15,00 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
127	2	Juegos de limas de aguja	20,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
128	10	Lija de banda (para lijadora) 675 x 100 mm grano de 40	2,49 €	24,90 €	5,23 €	30,13 €
129	10	Lija de banda (para lijadora) 675 x 100 mm grano de 50	2,50 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
130	10	Lija de banda (para lijadora) 675 x 100 mm grano de 60	2,90 €	29,00 €	6,09 €	35,09 €
131	10	Lija de banda (para lijadora) 675 x 100 mm grano de 80	2,90 €	29,00 €	6,09 €	35,09 €
132	10	Lija de banda (para lijadora) 690 x 100 mm grano de 40	2,50 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
133	10	Lija de banda (para lijadora) 690 x 100 mm grano de 50	2,50 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
134	10	Lija de banda (para lijadora) 690 x 100 mm grano de 60	2,90 €	29,00 €	6,09 €	35,09 €
135	10	Lija de banda (para lijadora) 690 x 100 mm grano de 80	2,90 €	29,00 €	6,09 €	35,09 €
136	2	Lima de hierro de costilla 200mm.	11,00 €	22,00 €	4,62 €	26,62 €





Nº orden	Cantidad estimada	Material	Precio unitario	Importe total unidades	IVA21%	Importe total
137	4	Lima de media caña con mango picado entrefino de 200mm	11,13 €	44,52 €	9,35 €	53,87 €
138	8	Limpiadores de poliuretano pistola	5,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
139	16	Llave ajustable moleta lateral 8 pulgadas perfecto rectificado, ajuste total suave y sin holguras con regla incorporada	24,03 €	384,48 €	80,74 €	465,22 €
140	20	Mango para lima azul de copolimero fásico de 106mm largo	2,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
141	20	Mango para lima azul de copolimero fásico de 122mm largo	2,50 €	50,00 €	10,50 €	60,50 €
142	2	Manguera compresor espiral 10 m racord h 1/4" y boquilla hembra 1/4"	42,75 €	85,50 €	17,96 €	103,46 €
143	2	Manguera compresor espiral 10 m racord h 1/4" y boquilla hembra 1/4"	42,75 €	85,50 €	17,96 €	103,46 €
144	4	Martillo carpintero de boca 22 mm	10,50 €	42,00 €	8,82 €	50,82 €
145	4	Maceta española mango trimateria nilo de 1000 gr.	16,13 €	64,52 €	13,55 €	78,07 €
146	200	Metopa blanca o marrón grande	0,06 €	12,00 €	2,52 €	14,52 €
147	200	Metopa blanca o marrón pequeña	0,04 €	8,00 €	1,68 €	9,68 €
148	2	Nivel de burbuja de 60 cm	14,03 €	28,06 €	5,89 €	33,95 €
149	4	Nivel de burbuja de 600mm 70/100 cm	11,58 €	46,32 €	9,73 €	56,05 €
150	200	Ovalillo para pernio	0,10 €	20,00 €	4,20 €	24,20 €
151	2	Pantalla de soldar electrónica	30,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
152	6	Paquete cuchilla para caladora Bosch metal t118a o similar	5,54 €	33,24 €	6,98 €	40,22 €
153	6	Paquete cuchilla para caladora Bosch t101b o similar (5 pz) aglomerados	5,54 €	33,24 €	6,98 €	40,22 €
154	12	Pegamento adhesivo de montaje resistente al agua, blanco, 1 cartucho x 460 g	8,00 €	96,00 €	20,16 €	116,16 €
155	10	Pegamento 2 componentes para metal nural 27 pattex o similar 22 ml.	6,68 €	66,80 €	14,03 €	80,83 €
156	20	Pegamento 2 componentes para plástico 22 mm	6,32 €	126,40 €	26,54 €	152,94 €
157	26	Pegamento cianocrilato profesional con pincel 50 grs. Tipo Loctite	7,00 €	182,00 €	38,22 €	220,22 €
158	24	Pegamento de contacto en bote de 500 ml	4,29 €	102,96 €	21,62 €	124,58 €
159	30	Pegamento para suelos vinílico de 1k	15,00 €	450,00 €	94,50 €	544,50 €
160	12	Perfil chapas suelo niqueladas escalón de 83 cm	6,00 €	72,00 €	15,12 €	87,12 €
161	12	Perfil chapas suelo niqueladas plana de 83 cm	6,00 €	72,00 €	15,12 €	87,12 €
162	4	Pistolas para espuma de poliuretano	25,00 €	100,00 €	21,00 €	121,00 €
163	4	Pistolas silicona profesional	10,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
164	20	Pliego de lija al agua grano 2000	0,39 €	7,80 €	1,64 €	9,44 €
165	20	Pliego de lija al agua grano 500	0,39 €	7,80 €	1,64 €	9,44 €
166	20	Pliego de lija al agua grano 800	0,39 €	7,80 €	1,64 €	9,44 €
167	20	Pliego de lija tela esmeril grano 120	0,50 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €
168	20	Pliego de lija tela esmeril grano 180	0,50 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €
169	20	Pliego de lija tela esmeril grano 80	0,50 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €
170	6	Prolongador eléctrico para construcción de 40m longitud, cable 3gx2'5mm, 3600w 16a 230v, dispositivo doble seguridad y 4 bases 2p+t con tapa	64,18 €	385,08 €	80,87 €	465,95 €





Nº orden	Cantidad estimada	Material	Precio unitario	Importe total unidades	IVA21%	Importe total
171	16	Punzón granete mango octogonal 120mm 4mm diámetro, vanadio extra con acabado lacado en color cobre	3,42 €	54,72 €	11,49 €	66,21 €
172	20	Purgador de boya de columna rosca 1/2" 10 bares	12,11 €	242,20 €	50,86 €	293,06 €
173	20	Purgador de boya de columna rosca 3/4" 10 bares	17,50 €	350,00 €	73,50 €	423,50 €
174	16	Rodamiento de bolas fag-6205-2rsh/c3	15,89 €	254,24 €	53,39 €	307,63 €
175	16	Rodamiento de bolas fag-6206-c-2z	14,23 €	227,68 €	47,81 €	275,49 €
176	16	Rodamiento de bolas skf-6205-2rsh/c3	6,19 €	99,04 €	20,80 €	119,84 €
177	10	Rollo cinta aislante color azul	2,50 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
178	10	Rollo cinta aislante color blanco	2,50 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
179	10	Rollo cinta aislante color marrón	2,50 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
180	10	Rollo cinta aislante color negro	2,50 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
181	2	Rollo de 15 metros de tubo de cobre frigorífico de 1/2"	73,86 €	147,72 €	31,02 €	178,74 €
182	2	Rollo de 15 metros de tubo de cobre frigorífico de 1/4"	33,34 €	66,68 €	14,00 €	80,68 €
183	2	Rollo de 15 metros de tubo de cobre frigorífico de 3/4"	113,13 €	226,26 €	47,51 €	273,77 €
184	2	Rollo de 15 metros de tubo de cobre frigorífico de 3/8"	52,09 €	104,18 €	21,88 €	126,06 €
185	2	Rollo de 15 metros de tubo de cobre frigorífico de 5/8"	95,63 €	191,26 €	40,16 €	231,42 €
186	30	Rollos de cinta adhesiva doble cara 19 mm. De 50 metros	6,00 €	180,00 €	37,80 €	217,80 €
187	12	Rollos de cinta adhesiva doble cara 30 mm. De 50 metros	8,00 €	96,00 €	20,16 €	116,16 €
188	6	Serrucho de costilla 350mm longitud, paso dientes 11/12 con mango bi-componente	33,95 €	203,70 €	42,78 €	246,48 €
189	20	Silicona transparente	9,00 €	180,00 €	37,80 €	217,80 €
190	400	Soporte niquelado para estantería 2 cm x 0,5	0,06 €	24,00 €	5,04 €	29,04 €
191	24	Soportes centrales para barra niquelada	2,00 €	48,00 €	10,08 €	58,08 €
192	48	Soportes laterales para barra niquelada	1,65 €	79,20 €	16,63 €	95,83 €
193	6	Spray limpia contactos eléctricos wd-40de 400ml.	9,40 €	56,40 €	11,84 €	68,24 €
194	4	Tenaza de ajuste rápido picoloro	25,00 €	100,00 €	21,00 €	121,00 €
195	8	Termostato de inmersión, doble escala 0-90, escala limitador 90-110, bulbo 1/2" x 100 mm.	26,00 €	208,00 €	43,68 €	251,68 €
196	6	Trazador con punta de widia para hierro, piedra, etc. Longitud 145mm	3,56 €	21,36 €	4,49 €	25,85 €
197	30	Tubos de silicona blanca	3,00 €	90,00 €	18,90 €	108,90 €
198	30	Tubos de silicona transparente	3,00 €	90,00 €	18,90 €	108,90 €
199	100	Tuercas hexagonales autoblocantes m-10	1,10 €	110,00 €	23,10 €	133,10 €
200	200	Tuercas hexagonales autoblocantes m-3	0,15 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
201	200	Tuercas hexagonales autoblocantes m-4	0,15 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
202	200	Tuercas hexagonales autoblocantes m-5	0,15 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
203	200	Tuercas hexagonales autoblocantes m-6	0,15 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
204	100	Tuercas hexagonales autoblocantes m-8	0,15 €	15,00 €	3,15 €	18,15 €
Total lote 2				22.401,42 €	4.704,30 €	27.105,72 €

LOTE 3: MATERIAL DE CARPINTERÍA





Nº orden	Cantidad estimada	Material	Precio unitario	Importe total unidades	IVA 21%	Importe total
1	24	Fibra 244x122x12	6,50 €	156,00 €	32,76 €	188,76 €
2	12	Fibra 244x122x19	10,58 €	126,96 €	26,66 €	153,62 €
3	12	Fibra 244x122x16	9,09 €	109,08 €	22,91 €	131,99 €
4	12	Tablero chopo b 250x122x12	14,48 €	173,76 €	36,49 €	210,25 €
5	12	Tablero chopo b 250x122x15	15,67 €	188,04 €	39,49 €	227,53 €
6	20	Fibra 3 mm. 244x122x3	29,77 €	595,40 €	125,03 €	720,43 €
7	12	Plast. Blanco 2/c 244x122x19	8,39 €	100,68 €	21,14 €	121,82 €
8	12	Plast. Blanco 2/c 244x122x16	7,54 €	90,48 €	19,00 €	109,48 €
9	12	Fibrplast. Blanco 1/c 244x122x3	5,15 €	61,80 €	12,98 €	74,78 €
10	24	Aglomerado crudo 244x122x10	5,20 €	124,80 €	26,21 €	151,01 €
11	12	Plast. Blanco 2/c 244x122x10	6,75 €	81,00 €	17,01 €	98,01 €
12	12	Tablero chopo 250x122x20	79,96 €	959,52 €	201,50 €	1.161,02 €
Total lote 3				2.767,52 €	581,18 €	3.348,70 €

La Subdirectora General
de Oficialía Mayor

Isabel Plaza García

